2018 年 1２月

全国拡大教材製作協議会 定例世話人会 議事録

出席者：越島・傍島・猪狩・山本(裕)・山本(尚)・宮崎

欠席者：佐藤・播磨

日時：2018 年 1２月１９日(水)13:０0～1５:３0  東京都障害者福祉会館

報告事項

１．会員情報 拡大写本れんげの会 代表者交代

審議事項

１．文科省より依頼の教科用特定図書等の製作過程の効率化について

＊７グループより申し込みあり

２．文科省初等中等教育局 教育過程課 補助教材の拡大版製作について

   ＊６グループより申し込みあり

１．２については文科省と打ち合わせの上、来月以降に申し込みグループに説明し、

依頼することとした。

３．熊本県立盲学校より依頼の新世界 B

＊金沢こだまの会に依頼

4．ゼロックス勉強会   「障害のある児童生徒の教科書の関する講習会」

    ＊多数の申し込みがあったため、会場変更。

   日時：12 月 25 日（火）13：30～17：00

   10：30 に開場 拡大教科書等の展示あり

場所：文部科学省旧庁舎６階第２講堂

５．来年度の活動について

   ＊来年度は総会を行わず郵送のみ。

    会費について等、状況をふまえて来月検討する。

次回世話人会 ３１年 1 月２３日(水)13:00～  東京都障害者福祉会館にて